
広告のお問い合わせは、フレックス株式会社p ０42-５2８-３７22へ

広告

令和６年　年頭にあたって令和６年　年頭にあたって

国分寺市長　　井澤　邦夫

　謹んで新年のお慶びを申し上げます。
　新型コロナウイルス感染症は、感染症法
上の位置付けが変更されて以降、落ち着き
を見せており、日常生活も戻りつつあります。しかし、終息ま
での目途は立っておらず、インフルエンザ等の感染症も流行し
ているため、引き続き体調管理には十分注意していただきます
ようお願いいたします。
　昨年は、関東大震災から１００年となる節目の年として、自助
力・共助力・公助力を強化するため、防災フェスタや家庭用防
災用品購入費補助事業をはじめ、さまざまなイベント・事業に
より防災力を高め、災害に強いまちづくりを推進してきました。
　本年は、市制施行６０周年となる節目の年であります。改めて
これまでの市政運営を振り返るとともに、未来を見据え魅力あ
ふれる持続可能なまちづくりに向けた施策を進めてまいりま
す。その６０周年を記念して、市制施行日である１１月３日を中心
に、さまざまなイベント等の企画を予定しております。
　新庁舎の建設においては、現在、予定どおり進行されており、
本年９月末のしゅん工に向け、着実に進めております。大規模
災害発生時の災害対策本部として十分な機能を備え、市民の安
全・安心の礎となる拠点として、市民の皆様に利用しやすい施
設となるよう令和６年度中の供用開始に向け引き続き整備を進
めてまいります。
　結びに、本年が皆様にとって良い年となりますよう祈念して
年頭の挨拶といたします。

国分寺市議会議長　　田中　政義

　新年明けましておめでとうございます。
　年頭に当たり、国分寺市議会を代表して
謹んで御挨拶申し上げます。
　昨年中は市議会の活動に対し、絶大なる御理解と御協力を賜
り、厚く御礼申し上げます。
　長く続いた新型コロナウイルス感染症の脅威も５類に分類さ
れ、大分落ち着きを見せてきた昨年は、以前と変わらぬ数多く
の団体によるイベントや行事が開催されました。直に顔と顔を
合わせるコミュニケーションの大切さを改めて実感致しました
し、活気溢れる空気に触れる事ができ、大変嬉しく思いました。
関係される全ての皆様に心より感謝申し上げる次第です。
　本年は市制施行６０周年の記念すべき年に当たり、市役所の新
庁舎も竣工を迎えます。市議会も気持ちを新たに更なる福祉の
向上や賑わいの創出、市政の発展に寄与できるよう、議員一同
気を引き締めて諸課題に取り組み続けて参ります。
　今後もより一層の御指導・御鞭撻をお願い申し上げますとと
もに、本年が市民の皆様にとって、実り多き年となります事を
心より祈念致しまして、年頭の挨拶とさせていただきます。
　本年もどうぞ宜しくお願い致します。

新春特別番組「新春年頭あいさつ２０２４」を放送
　ジェイコム東京（デジタル１１チャンネル）の新春番組に、井澤
市長が出演します。詳しくは番組表をご覧ください。
d１月１日（祝）〜７日（日）　i秘書課（内４２５）

令和6年（2024年）1月1日号市報2 市役所 042-３2５-0111


